
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse 
besluiten van de Vlaamse Regering met betrekking tot het 

Universitair Ziekenhuis Gent 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 op de hervorming van de 

instellingen, in het bijzonder op artikel 20; 

 

Gelet op het bijzonder decreet van 3 februari 2017 tot wijziging van diverse 

bepalingen van het bijzonder decreet van 26 juni 1991 betreffende de Universiteit 

Gent en het Universitair Centrum Antwerpen; 

 

Gelet op het decreet van 3 februari 2017 betreffende de re-integratie van het 

Universitair Ziekenhuis Gent in de Universiteit Gent; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 december 2004 houdende 

maatregelen ter bevordering en ondersteuning van het gelijkekansen- en 

diversiteitsbeleid in de Vlaamse administratie; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 mei 2005 houdende 

toewijzing van de personeelsleden van de diensten, instellingen en rechtspersonen 

die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap en/of van het Vlaamse Gewest, aan de 

departementen en de verzelfstandigde agentschappen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005 houdende de 

toewijzing van de personeelsleden van de diensten, instellingen en rechtspersonen 

die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap en/of van het Vlaamse Gewest aan de 

strategische adviesraden; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 2011 houdende 

oprichting van basis- en tussenoverlegcomités en samenstelling van de 

afvaardiging van de overheid in die basis- en tussenoverlegcomités voor 

sommige publiekrechtelijke rechtspersonen die onder de Vlaamse Gemeenschap 

en/of het Vlaamse Gewest; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 februari 2018;  

 

Gelet op het advies 63.043/1 van de Raad van State, gegeven op 29 maart 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs en de Vlaamse minister van 

Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding;  

 



Pagina 2 van 3 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 december 

2004 houdende maatregelen ter bevordering en ondersteuning van het 

gelijkekansen- en diversiteitsbeleid in de Vlaamse administratie, gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 8 juli 2016, wordt punt 6° opgeheven. 

 

Art. 2. In artikel 2, 1°, c), van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 mei 

2005 houdende toewijzing van de personeelsleden van de diensten, instellingen en 

rechtspersonen die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap en/of van het Vlaamse 

Gewest, aan de departementen en de verzelfstandigde agentschappen wordt de 

zinsnede “het Universitair Ziekenhuis Gent,” opgeheven. 

 

Art. 3. In artikel 2, 1°, c), van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 

december 2005 houdende de toewijzing van de personeelsleden van de diensten, 

instellingen en rechtspersonen die afhangen van de Vlaamse Gemeenschap en/of 

van het Vlaamse Gewest aan de strategische adviesraden wordt de zinsnede “het 

Universitair Ziekenhuis Gent,” opgeheven. 

 

Art. 4. In artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 

maart 2011 houdende oprichting van basis- en tussenoverlegcomités en 

samenstelling van de afvaardiging van de overheid in die basis- en 

tussenoverlegcomités voor sommige publiekrechtelijke rechtspersonen die onder 

de Vlaamse Gemeenschap en/of het Vlaamse Gewest ressorteren wordt punt 2° 

opgeheven. 

 

Art. 5. In artikel 3, 3°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 

tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2015, wordt punt g) 

opgeheven. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor Onderwijs, en de Vlaamse minister, 

bevoegd voor Binnenlands Bestuur, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 
 


